evaluación y calificación de proyectos, según las fechas establecidas al final de 
las presentes Bases.

X.	DEL PREMIO
En la categoría Documental, se otorgarán dos (2) premios a nivel nacional, los 
mismos que consistirán en apoyos económicos no reembolsables ascendentes a 
S/. 210,000.00 (doscientos diez mil y 00/100 Nuevos Soles) cada uno, para las 
Empresas Cinematográficas que resulten ganadoras.

Asimismo, se otorgará un (1) premio que consistirá en un apoyo económico no 
reembolsable ascendente a S/. 210,000.00 (doscientos diez mil y 00/100 Nuevos 
Soles), para la Empresa Cinematográfica domiciliada en las regiones del país 
(excluyendo a Lima Metropolitana y Callao), que resulte ganadora.

Por último, en la categoría Documental en construcción, se otorgarán dos (2) 
premios a nivel nacional, los mismos que consistirán en apoyos económicos no 
reembolsables ascendentes a S/. 170,000.00 (ciento setenta mil y 00/100 Nuevos 
Soles) cada uno, para las Empresas Cinematográficas que resulten ganadoras.

XI. DEL ACTA DE 
COMPROMISO
Las Empresas Cinematográficas ganadoras y el Ministerio de Cultura suscribirán un 
Acta de Compromiso (según modelo adjunto a las presentes bases) mediante la cual